causam

coaptari. In secunda namque feria recolitur status
 primitiue ecclesie. que sanctorum predicatio de hereditate
 accepta. ut dictum est. Unde in illo psalmo. Verba
 mea orat ecclesia per eterna hereditate quas pro
 christum percipit. quare in nono eiusdem psalmi habetur
 in finem per ea quam percipit hereditate. In
 cantico vero gratias agit dicens. Confitebor tibi
 domine quoniam iratus es mihi puerus et furor tuus
 et solatus es me. Quod est esai. xij. c. Bevera
 uia dei primitiua sit usque ad passionem saluatoris.
 sicut puerus est dominus a furoribus et solatus est
 ecclesiam. aperiens ei ianuam celestis regni. cum
 omnes prius ad inferos miserentur. Item in psalmo
 sollicitudinem suam ostendens ecclesia dicit. Ma
 ne astabo tibi et videbo te. In cantico vero con
 fides dicit Fortitudo mea et laus mea dominus
 id est ipse per quem sum fortis et quem laudare te
 neor. Ad totam igitur pertinet ecclesiam quod dicitur. Ver
 ba mea etc. scilicet spiritualiter ad primitiuam cuius per apo
 stolos primo facta est primitio eterne heredi
 tatis. et tunc vexillum crucis cepit in nationibus
 eleuari. ad quod pertinet canticus sicut et bis que
 procedunt canticum in esaiam manifeste apparet.
 Dicit enim in libro paulo superius. In die
 illa radix yesse. que stat in signum populo christum ge
 nes deprecabunt et erit sepulchrum eius gloriosum.
 Et paulo post. Eleuabit signum in nationes
 et congregabit profugos israel etc. Saluator
 noster est radix yesse. et ipse stat in signum populo
 rum. quia ad eum respiciunt gentes et ipsum de
 precant. eius sepulchrum fuit gloriosum. scilicet pec
 catis nostris exigentibus ad tempus sit ignomi
 niosum. et ipse per apostolos et alios primitiuos
 leuatum in nationes crucis signum. in quo est victo
 ria. ut sciant omnes in quo dyabolus est victus.
 Sed ante congregauit ipse profugos israel.
 quoniam in die pentecostes erant viri religiosi in
 hierusalem ex omni parte vel natione que sub celo est. et
 ex illis crediderunt vna die tria milia. et alia
 die quingenta milia. Item eis dicit paulus in actibus
 apostolorum. Primum oportebat vobis loqui verbum
 dei. In tertia feria illud tempus recolimus
 quoniam ab impijs ecclesia persecutionem patiebatur
 a iudeis primo. et postea a diuersis impera
 toribus romanis. presertim tempore neronis usque
 ad tempus dyocleciani et maximiani imperatorum.
 Que autem tunc passa fuerit ecclesia indicat psalmus.

Judica me deus et discerne causam meam de
 gente non sancta. Et ostendit tristitiam eius dicit.
 Quare tristis incedo domini affligit me inimi
 cus. Sed quia ab hac persecutione liberata est
 cantat canticum. Ego dixi. Quod est esai. xxxviii.
 ca. Quod captiuitas ezechias post liberationem a
 sennacherib. et post infirmitatem quam incur
 rerat. ne eleuaret cor eius in superbiam. vel quia
 eleuatum erat propter inopinabile triumphum
 de exercitu sennacherib. Sicut enim ille libe
 ratus reddidit gloriam deo. sic et ecclesia. Unde
 tunc quoniam desperans dicit. Non aspiciam homines vltra
 et habitatores quietis. scilicet saluatoris enim
 per quem mihi quies deberet esse. imo cum vide
 bat suos passim interfici dicebat. Generatio
 mea ablata est. Et iterum. Preciosa est velut
 a terente vita mea cuius adhuc ordire succu
 dit me. Tamen sperans ecclesia dicit. Quies
 supple nunc in precatione tua. viuens. scilicet post in
 finura quiete. ipse profitebitur tibi sicut et ego ho
 die super. liberata ab hostibus. et ego ita ago
 sicut patitur bonus notam facit filijs verita
 tem suam. In quarta feria recolitur illud tem
 pus quo ecclesia cepit exaltari super inimicos
 suos reddita sibi pace per imperatorem constantinum.
 Unde cantat. Ledecet hymnus deus
 in syon. Syon interpretatur speculatio siue
 contemplatio. quoniam tempore quiescens potuit ecclesia va
 care contemplationi. Ad hanc pertinet titulus
 iherusalem. Psalimus dauid canticum bieremie
 et ezechielis de populo transmigrationis vel ver
 ba peregrinationis cum inciperet exire. Sicut
 enim populus ille de babilonia exire cepit. rece
 pit licentia a cyro. ita et ecclesia de babilone
 persecutionis per constantinum romanum imper
 ratores liberata. quam patiebatur sub pueris
 imperatoribus. habet spem proficiendi melius
 quousque pueniet in celestem hierusalem. Unde
 recolens peritiam persecutionem dicit. Ver
 ba iniquorum preualuerunt super nos. Et precium
 suum ostendens dicit. Indices corone anni be
 nignitatis tue. Corona anni benignitatis
 tue est tempus grane quod per circulum dierum usque
 in finem mundi decurrit in quo campi. id est que sunt
 plani. tumore superbie carentes. ubertate gra
 tiereplent. Propter hanc liberationem can
 tat ecclesia canticum anno matris samuelis.

per qđ sit exhortatio ne deficiam⁹ i via. Et
 dicitur qđ. **Benedictio** et claritas. apoc. vii. d.
 Et qđ. **Missis** aliqui tenebre. ep. v. b. Et
 qđ. **Hor** p̄cessit. **Hor**. xii. c. **Exhorta**
 mur in fide perseverare. misericordie opib⁹ intē
 dere. opa tenebrarū abijcere. et arma lucis
 induere. et solamur p̄ p̄missionem glorie
 Et post captm sequi responsorū. In quibus
 dam tñ ecclesijs nō dicitur responsorū. Videt
 enī h̄ sup̄fluere p̄pter responsoria in nocti
 mis dicitur. qz hodie nocturne et laudes ma
 tutine ubiqz iunctim canūtur. **Hec** tñ rō
 cessat si laudes matutine officium sint p̄ se
 In omnib⁹ tñ alijs horis post capitulum
 sequi responsorū. **Post** captm seu respōso
 rii chorus exhortationi assentes humnuz
 resonat. **Post** hymnū sequi vsus. Quia ei
 p̄ canticū zacharie qđ statim subsequi p̄
 missio notat et nos tardi sumus ad creden
 dum p̄missionib⁹. ideo p̄mittitur vsus alta
 voce. ut excitemur ad credendū dei p̄missa
 Et dicitur qđbusdam ecclesijs versus. **Repleti**
 sumus mane misericordia tua. in q̄ recolit tem
 pus q̄ iustis recōpensabit merces post h̄
 seculi laborē. **Unde** dicit beda. **Repleti** su
 mus mane. p̄terim ponens p̄ futuro p̄phe
 talicertitudine. qz in mane eternitatis miseri
 cordia dñi replebimur. iuxta illud **Satis**
 hoc tū apparuerit gl̄a tua. In alijs vero ec
 clesijs dicitur. **In** matutinis dñe meditabor in
 te. **Consequenter** chorus vsu excitatus subiicit
 canticū zacharie scz **Benedic**. qđ ē luce. j. c.
 qđ sp̄ dicitur. iuxta qđ ait ap̄tus. **Servandū** est
 deo psalmis et himnis et canticis. i. cordō ore
 et ope. Si qđem p̄ himnum exprimit leticia
 quā de p̄secuta libertate habem⁹. Et quia
 x̄ps hanc nobis leticiaz acq̄sivim⁹. idarco
 ned̄ h̄mōi b̄nficio ingrati eē videamur. in
 laudē dei cantando p̄impim⁹. antiphaz
 inchoantes. Et qz nos liberauit ei grates
 referim⁹ alta voce cātando canticū ip̄m. et
 quare. qz vilitavit nos erites in miseria. et
 fecit redemptōem plebis sue. Quare etia
 h̄ canticū alta voce dicitur. in. vi. p̄te sub. v. se
 ra cetero dicitur. **Vel** ideo post psalmos et
 lectōnes et vsum canticū ip̄m dicitur. ut recoz
 demur qđ finito tpe noui testa. qđ p̄ premis

fos matutinales psalmos significat. remune
 ratio abrae p̄missa nobis dabit. si doctrina
 x̄pi imbuti. qđ p̄ lectionē. et ad dei seruitiū
 incitati. qđ p̄ vsū significatur. siue umore i
 sancitate et iusticia omnib⁹ diebus serue
 mus deo. **Ursus** ideo psalm⁹ **Benedic**
 in h̄ loco dicitur. qz in eo agit de p̄cursore illius
 q̄ in sexta etate venit. et iste est sext⁹ psalm⁹ i
 laudibus. **Et** nota qz h̄ canticū et canticū
 marie. scz **Magnificat** ania mea dñm zc.
 euangelia sūt. ideo ea stantes cantam⁹ **Ce**
 terū h̄ duo cantica non cantant in ecclesia
 eo ordine q̄ edita sūt. quē ordine ponit ma
 gister in historijs. ubi agit de omni p̄cursor
 ris. **Nam** canticū zacharie p̄us cantatur et
 tñ sc̄do edim⁹ est. **Quia** enī ibi legitur. et erit
 cornu salutis uobis. qđ est factū in resurre
 ctione. et qz loq̄t ad puerū q̄ fuit auroza so
 lis. ideo cantat in laudib⁹. **Canticū** s̄t v̄ḡi
 nis. quia legit ibi. respexit humilitatē ancil
 le sue. scz ip̄i marie. qđ qđem factū ē i
 sexta etate. et agit de incarnatione. ibi. suscepit isrl̄
 puez suū. ideo canit ad vesp̄as. s. in sexto
 officio diurno. **Tertio** canticū s̄ymeonis
 qđ sequit. canit in septimo officio. scz in cō
 pletorio. qz orat se dūm in pace. qđ eat in
 septima quiescentiū. **Ursus** in tribus
 horis maria dicitur euangelia. scz in auroza
Benedicus. quia ibi vera lux nunciatur.
In vesp̄a **Magnificat**. qz in fine mundi
 put ibi dicitur. deus sup̄bos disperdet et humi
 les exaltabit. **In** cōpletorio **Hic** diuini
 qa post iudiciū sancti in pace regnabunt.
Quinto canticū antipha q̄ dilectionem
 siue deuotionē quam in laudando deum
 habere debem⁹ significat repetitur. **Ursus**
 aut vsus ante ip̄m canticū dicitur offertur incē
 sum. ut notet diuotio ab igne caritatis egre
 diens q̄ in omni laude eē debet. **Ursus**
 lum enī est cor. h̄ois. ignis caritas. incensūz
 oratio. fum⁹ in altum tendens est deuotio
 q̄ sursum tendere debet. iuxta illud. **Ursus**
 tur orō mea zc. **De** h̄ in quarta p̄te in ti. de
 accessu pontificis ad altare dicitur est. et dice
 tur sub vesp̄is. **Idem** aut offertur incensū
 circa altare. nam et sacerdos legalis mane
 uirabat templum ut sup̄ altare incensum